



1. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung der Stadt Finsterwalde vom 28.10.2015

Rechtsgrundlagen

Auf Grund der §§ 2, 3 und 28 Abs. 2 Nr. 9 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl.I/07 Nr. 19 S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 32) in Verbindung mit § 34 des Gesetzes über das Leichen-, Bestattungs- und Friedhofswesen im Land Brandenburg (Brandenburgisches Bestattungsgesetz – BbgBestG), vom 07. November 2001 (GVBl.I/01, [Nr. 16], S.226), zuletzt geändert durch Artikel 17 des Gesetzes vom 13. März 2012 (GVBl.I/12, [Nr. 16]), beschließt die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Finsterwalde in ihrer Sitzung am 28.09.2016 folgende Änderungssatzung:

Artikel 1

Die Friedhofssatzung der Stadt Finsterwalde vom 28.10.2015 wird wie folgt geändert:

Artikel 2

1. § 6 Gewerbetreibende

§ 6 Absatz 4 Satz 4 wird ersatzlos gestrichen.

2. § 8 Bestattungen

§ 8 Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt neu gefasst:

„Auf den städtischen Friedhöfen stehen Einrichtungen für Trauerfeiern bereit.“

3. § 10 Kühlhalle

§ 10 wird ersatzlos gestrichen.

4. § 19 Wahlgrabstätten

5.1. In § 19 Absatz 3 Satz 1 werden die Worte „Absatz 3“ durch „Absatz 4“ ersetzt.

5.2. In § 19 Absatz 3 Satz 2 werden die Worte „Absatz 3“ durch „Absatz 4“ ersetzt.

5.3. In § 19 Absatz 4 werden die Worte „Absatz 2“ durch „Absatz 3“ ersetzt.

5. § 20 Urnenbeibettungswahlgrabstätten

In § 20 Absatz 1 Satz 1 werden die Worte „Absatz 1“ durch „Absatz 2“ ersetzt.

6. § 29 Grabausstattung und -pflege

§ 29 wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 wird Satz 1 ersatzlos gestrichen.



7. § 36 Beräumung von Grabstätten (Neuregelung des § 34)

§ 36 wird wie folgt geändert:

In der Überschrift werden die Worte „(Neuregelung des § 34)“ ersatzlos gestrichen.

Artikel 3

Die 1. Änderungssatzung zur Friedhofssatzung der Stadt Finsterwalde tritt am Tag nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Finsterwalde, 28.09.2016

Gampe
Bürgermeister der Stadt Finsterwalde